
日 曜
児童会
諸会議等

1 土

2 日

3 月 　

4 火

5 水 職員会議⑦

6 木 面談③

7 金
委員会⑤
面談④

8 土

9 日

10 月 　

11 火 図書ボ

12 水

13 木 面談⑤

14 金 面談⑥

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火 図書ボ

26 水

27 木

28 金 研修日

29 土

30 日

31 月

　

保護者面談④

保護者面談⑤

　

保護者面談③

保護者面談②

　

Ｓ日課５校時限　　夏休み前集会 全　　校　１４：００ 全　　校　１４時 ○

夏季休業開始  保護者面談①

海の日

大清掃
１・２年　１４：４５
３～６年　１５：３５

１・２年　１５時
３～６年　１６時 ○

計算チャレンジ②
１年　　　１４：４５
２～６年　１５：３５

１年　　　１５時
２～６年　１６時 ○

教育ｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ訪問　　　　　フッ化物洗口
１～３年　１４：４５
４～６年　１５：５０

１～３年　１５時
４～６年　１６時 ○

ＰＴＡ学習参観日　全校５校時限 全　　校　１４：５５ 全　　校　１５時 ○

Ｓ日課　４年ＦＷ（クリーンセンター他）
１～２年　１４：００
３～６年　１４：５０

１～２年　１４時
４～６年　１５時 △

　
１～３年　１４：４５
４～６年　１５：３５

１～３年　１５時
４～６年　１６時 ○

地区子ども会（２校時）　フッ化物洗口
１～４年　１４：４５
５～６年　１５：３５

１～４年　１５時
５～６年　１６時 ○

Ｓ日課
１～２年　１４：００
３～６年　１４：５０

１～２年　１４時
４～６年　１５時 ○

５年ＦＷ（秋田空港）　給食センター学校訪問（１年）
１年　　　１４：４５
２～６年　１５：３５

１年　　　１５時
２～６年　１６時 △

全校５校時限　あいさつ運動　 ◆算数授業研究会（２年） 全　　校　１４：４５ 全　　校　１５時 ○

教育委員会訪問　　漢字チャレンジ②
１・２年　１４：４５
３～６年　１５：３５

１・２年　１５時
３～６年　１６時 ○

・きまりを守って安全で楽しいプール学習をする
・体育・スポ少活動中の熱中症を予防する
・夏休み中の規則正しい生活を心がける

◎　夏を健康に過ごそう

学　校　行　事　等 下校時刻 バス 給食

　　　令和５年度　　　　７月の行事予定　（家庭版）　大仙市立協和小学校

月
の
目
標

「前期前半の振り返りと励ましの月」

○学級目標の振り返りをする。
○共通実践事項に則った協小授業スタ
　イルの定着Ⅱ
○子どもの変化を見逃さず，成長を語
　り合い励ます

学習指導 ・一人勉強のやり方や約束の定着
・今の状態をもう一つステップアップ
・家庭との連携・基礎学力の定着と向上

◎　学習のやり方をしっかり覚えよう

生徒指導
・後片付けをしっかりします
・整理整頓と掃除をがんばります

◎　きれいな学校にしよう

保健安全指導

夏休みが近づいてきました。いよいよ水泳授業も始まってきます。暑さにも負けず，元気に

プールで体を鍛えてほしいものです！でも体調管理には気をつけましょう！


